
Provincia di Como

S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO
S3.08 UFFICIO PERSONALE

DETERMINAZIONE  N. 1042 / 2021

OGGETTO:PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI DIRIGENTE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO A PRESIDIO 
DEL SETTORE "SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE". AMMISSIONE 
CANDIDATI. 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che con provvedimento dirigenziale n. 853 del 01.09.2021, ed in conformità alla 
programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2021-2023 di cui alla deliberazione 
presidenziale n. 6 del 02.02.2021, è stata attivata procedura  ex  art. 30, comma 1, d.lgs. n. 
165/01,  per il  reclutamento di  n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di  dirigente del 
Settore “Servizi  Finanziari e Risorse Umane”, previo esperimento della procedura di  mobilità 
obbligatoria ai sensi dell’art. 34-bis del d.lgs. n. 165/01;

PRESO  ATTO  che  in  data  02.09.2021,  codice  identificativo  pratica  30206,  PoliS-Lombardia 
(Istituto  regionale  per  il  supporto  alle  politiche  della  Lombardia)  ha  comunicato  la  non 
risultanza, nell’elenco regionale di cui all’art. 34, comma 3, del d.lgs. n. 165/01, di soggetti 
aventi caratteristiche compatibili con il profilo richiesto dalla Provincia di Como;

DATO  ATTO  che  è  stato  conseguentemente  pubblicato  -   nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”  del  portale  istituzionale  e  nell’Albo  pretorio  on-line  -   l’avviso  disciplinante  la 
procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art.30 del Dec.Lgs.165/01, prevedendo il termine 
del 14.10.2021 per la presentazione delle domande di partecipazione,  e che, a tale riguardo, la 
suddetta data di presentazione è stata comprovata:

• per le domande di partecipazione inviate a mezzo raccomandata a.r., mediante timbro a data 
apposto dall’ufficio postale accettante, considerandosi, in tal caso, pervenute in tempo utile le 
domande spedite entro la data di scadenza stabilita dall’avviso, e pervenute all’Ufficio Protocollo 
della Provincia entro cinque giorni dallo spirare del medesimo termine di scadenza;

•  per  le  domande  di  partecipazione  presentate  direttamente  allo  sportello  protocollo  della 
Provincia  di  Como,  mediante  timbro  datario  apposto  sulla  stessa  domanda  dagli  addetti 
all’Ufficio;

•  per  le  domande  di  partecipazione  trasmesse  a  mezzo  posta  elettronica  certificata  (Pec), 
mediante certificazione, da parte del  sistema informatico, della data e dell’ora di  invio e di 
ricezione del documento informatico trasmesso dal candidato al protocollo informatico dell’Ente;

Copia informatica per consultazione



RICHIAMATO il  vigente  Regolamento  provinciale  sulle  modalità  di  assunzione  agli  impieghi, 
requisiti d’accesso e procedure selettive, approvato con deliberazione del Presidente n. 14 del 
23.02.2021,  modificato  con  deliberazione  n.  82  del  17.06.2021  e,  in  particolare,  l’art.  32 
(rubricato “Mobilità in entrata”);

CONSIDERATO che  l’avviso  di  mobilità  di  cui  trattasi  stabilisce  i  seguenti  requisiti  tecnico-
professionali di ammissione alla relativa procedura:

 essere dipendenti a tempo indeterminato con inquadramento dirigenziale di Città 
Metropolitane, Province e Comuni, ed esercitare da almeno tre anni la funzione di 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153 del d.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267;

 avere conseguito la laurea in Economia, la laurea in Giurisprudenza, la laurea in 
Scienze  Politiche  o  lauree  equipollenti  del  vecchio  ordinamento  universitario; 
oppure le lauree specialistiche delle  seguenti  classi:  84/S;  64/S;  19/S;  71/S; 
70/S; 22/S; oppure le lauree magistrali delle seguenti classi: LM-77; LM-56; LM-
16; LM-62; LM-63; LMG-01;

DATO ATTO che è stata espletata istruttoria delle domande pervenute entro il termine  previsto 
dall’avviso pubblicato;
   
RITENUTO di ammettere  i seguenti n. 4 candidati (elencati in ordine alfabetico):

n. Cognome Nome
1 CONSIGLIO FRANCESCO
2 PASINATO ROBERTA
3 PASINI ELENA
4 ROSSINI MARIA LETIZIA

DETERMINA

1. Di ammettere   - per quanto in premessa indicato  - alla procedura di mobilità volontaria ex 
art.  30,  comma 1,  d.lgs.  n.  165/01,  per  il  reclutamento  di  n.  1  posto,  a  tempo  pieno  e 
indeterminato,  di  dirigente  del  Settore  “Servizi  Finanziari  e  Risorse  Umane”,  i  seguenti 
candidati:

n. Cognome Nome
1 CONSIGLIO FRANCESCO
2 PASINATO ROBERTA
3 PASINI ELENA
4 ROSSINI MARIA LETIZIA

2.  Di  dare  apposita  comunicazione  del  contenuto  del  presente  provvedimento  ai  candidati 
ammessi secondo le modalità stabilite.

Copia informatica per consultazione



Lì, 19/10/2021 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


